
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
26.03.2021                                      с.  Никольское                                       № 18 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности 
населения Никольского сельсовета Рассказовского района, защита его жизненно 
важных интересов и противодействие преступности» 
 

   В связи с уточнением показателей в части состава мероприятий 
муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения Никольского 
сельсовета Рассказовского района, защита его жизненно важных интересов и 
противодействие преступности» и финансовых затрат на них, а также в связи с 
необходимостью планирования бюджетных ассигнований на более длительный 
период и продлением срока реализации муниципальной программы администрация 
Никольского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Никольского сельсовета от 
30.12.2013 №77 (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1 в Паспорте Программы в разделе «Объемы и источники финансирования 
программы»  читать в следующей редакции: 

Общие затраты на реализацию программы в 2015-2024гг. составляют 835,0 
тыс.рублей, в том числе: 

2014 год -0 тыс.рублей, 
2015 год –  53,7 тыс. рублей,   
2016 год – 59,1 тыс. рублей,  
2017 год – 62,2 тыс. рублей, 
2018 год – 72,7 тыс. рублей, 
2019 год – 79,2 тыс. рублей,  
2020 год – 133,0 тыс. рублей, 
2021 год – 91,3 тыс.рублей, 
2022 год – 92,2 тыс.рублей, 
2023 год – 95,8 тыс.рублей, 
2024 год -95,8 тыс.рублей. 
За счет средств федерального бюджета 743,1 тыс.рублей, в том числе по 

годам: 
2014 год -0 тыс.рублей, 
2015 год –  53,7 тыс. рублей,   
2016 год – 59,1 тыс. рублей,  
2017 год – 62,2 тыс. рублей, 
2018 год – 72,7 тыс. рублей, 
2019 год – 79,2 тыс. рублей,  
2020 год – 88,8 тыс. рублей, 
2021 год – 91,3 тыс.рублей, 
2022 год – 92,2 тыс.рублей, 



 
 

2023 год – 95,8тыс.рублей, 
2024 год – 95,8 тыс.рублей. 
 
      1.2. приложение  №2 к муниципальной программе Никольского сельсовета 

Рассказовского района Тамбовской области  «Обеспечение безопасности населения 
Никольского сельсовета Рассказовского района, защита его жизненно важных 
интересов и противодействие преступности» на 2014-2024 годы изложить в новой 
редакции. 

1.3. приложение  №3 к муниципальной программе Никольского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской области  «Обеспечение безопасности населения 
Никольского сельсовета Рассказовского района, защита его жизненно важных 
интересов и противодействие преступности» на 2014-2024 годы изложить в новой 
редакции. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Вестник местного самоуправления» и разместить на сайте 
администрации Рассказовского района в сети Интернет. 

 
 
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 
 

Глава сельсовета                                                                         Е.А.Фирсова 
 



 

 

 
Приложение № 2 

к муниципальной программе  
«Обеспечение безопасности населения Никольского сельсовета 

 Рассказовского района, защита его жизненно важных интересов и  
противодействие преступности»  

 
Перечень  

мероприятий муниципальной программы   
«Обеспечение безопасности населения Никольского сельсовета Рассказовского района, защита его жизненно 

важных интересов и противодействие преступности» 
 

№ 
п/п 

Основные 
мероприяти

я  
программы 
(подпрогра

ммы) 

Источн
ики 

финанс
ирован

ия 

Объёмы финансирования, тыс. руб. Сроки 
выпол
нения 

Основные целевые 
индикаторы 

Всего В том числе по годам  Наимен
ование 
целевог

о 
индикат

ора 

Ед. 
изм 

Целево
е 

значен
ие  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
    

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Подпрограмма «Организация и осуществление первичного воинского учета на территории Никольского сельсовета» 



 

 

№ 
п/п 

Основные 
мероприяти

я  
программы 
(подпрогра

ммы) 

Источн
ики 

финанс
ирован

ия 

Объёмы финансирования, тыс. руб. Сроки 
выпол
нения 

Основные целевые 
индикаторы 

Всего В том числе по годам  Наимен
ование 
целевог

о 
индикат

ора 

Ед. 
изм 

Целево
е 

значен
ие  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
    

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 

Фонд 
оплаты 
труда 
военно-
учетного 
работника, 
осуществл
яющего 
первичный 
воинский 
учет 
граждан, 
проживаю
щих на 
территори
и 
Никольско
го 
сельсовета 

Федер
альны

й 
бюдже

т 

704,3 0,0 49,0 52,5 59,5 66,1 71,2 76,0 82,5 82,5 82,5 82,5 2014-
2024 

Количе
ство 

гражда
н, 

состоя
щих на 
воинск

ом 
учете 

% 15 



 

 

№ 
п/п 

Основные 
мероприяти

я  
программы 
(подпрогра

ммы) 

Источн
ики 

финанс
ирован

ия 

Объёмы финансирования, тыс. руб. Сроки 
выпол
нения 

Основные целевые 
индикаторы 

Всего В том числе по годам  Наимен
ование 
целевог

о 
индикат

ора 

Ед. 
изм 

Целево
е 

значен
ие  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
    

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

2 

Материаль
но-
техническа
я база для 
обеспечен
ия 
деятельнос
ти  военно-
учетного 
работника 

Федер
альны

й 
бюдже

т 

86,5  4,7 6,6 2,7 6,6 8,0 12,8 8,8 9,7 13,3 13,3 2014-
2024    

 ИТОГО  790,8  53,7 59,1 62,2 72,7 79,2 88,8 91,3 92,2 95,8 95,8     

Подпрограмма "Противодействие терроризму и экстремизму в Никольском сельсовете Рассказовского района" 



 

 

№ 
п/п 

Основные 
мероприяти

я  
программы 
(подпрогра

ммы) 

Источн
ики 

финанс
ирован

ия 

Объёмы финансирования, тыс. руб. Сроки 
выпол
нения 

Основные целевые 
индикаторы 

Всего В том числе по годам  Наимен
ование 
целевог

о 
индикат

ора 

Ед. 
изм 

Целево
е 

значен
ие  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
    

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 

Реализаци
я 

мероприят
ий 

подпрогра
ммы 

"Обеспече
ние 

обществен
ного 

порядка и 
противоде

йствие 
преступно

сти в 
Никольско

м 
сельсовете 
Рассказовс

кого 
района" 

Бюдже
т 

сельск
ого 

поселе
ния 

44,2 - - - - - - 44,2 - -   2020-
2024 

   



 

 

№ 
п/п 

Основные 
мероприяти

я  
программы 
(подпрогра

ммы) 

Источн
ики 

финанс
ирован

ия 

Объёмы финансирования, тыс. руб. Сроки 
выпол
нения 

Основные целевые 
индикаторы 

Всего В том числе по годам  Наимен
ование 
целевог

о 
индикат

ора 

Ед. 
изм 

Целево
е 

значен
ие  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
    

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 ИТОГО  44,2 - - - - - - 44,2 - -       

 

ВСЕГО 
ПО 

ПРОГРА
ММЕ 

 835,0             

   

    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Приложение №3 

к муниципальной программе  
Обеспечение безопасности населения Никольского сельсовета 

 Рассказовского района, защита его жизненно важных интересов и  
противодействие преступности» 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы   
««Обеспечение безопасности населения Никольского сельсовета Рассказовского района, защита его жизненно 

важных интересов и противодействие преступности»  
 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы) 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Объёмы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 
по годам всего федераль-

ный 
бюджет 

областной 
бюджет 

районный 
бюджет 

бюджет 
поселения 

вне-
бюджетные 

средства 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 

«Организация и 
осуществление первичного 

воинского учета на 
территории Никольского 

сельсовета» 

Администрация 
Никольского 
сельсовета 

2015 год 53,7 53,7 0 0 0 0 
2016 год 59,1 59,1 0 0 0 0 
2017 год 62,2 62,2 0 0 0 0 
2018 год 72,7 72,7 0 0 0 0 
2019 год 79,2 79,2 0 0 0 0 
2020 год 88,8 88,8 0 0 0 0 
2021 год 91,3 91,3 0 0 0 0 
2022 год 

 
92,2 92,2 0 0 0 0 

2023 год 95,8 95,8     

2024 год 95,8 95,8     



 

 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы) 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Объёмы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 
по годам всего федераль-

ный 
бюджет 

областной 
бюджет 

районный 
бюджет 

бюджет 
поселения 

вне-
бюджетные 

средства 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
 

2020 

 
 

44,2 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

44,2 

 
 

0 Подпрограмма 

"Противодействие 
терроризму и экстремизму 
в Никольском сельсовете 
Рассказовского района" 

Администрация 
Никольского 
сельсовета  

2021 0 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 0 
2024       

ВСЕГО 835,0 790,8 0 0 44,2 0 



 

 

 


